
Formular  4  Protokoll Seite  1/2  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  
3955 0  

Zahl  der  Stimmberechtigten: 

Männer 	0 	Frauen 	0 	 Total 	5788 (81)  

Zahl  der  Stimmabgaben (eingelangte Wahlzettel)  	2351 (82)  

DaVon'briefliche jStim—mabgaben  	0  

Stimmbeteiligung  	40.62%  

Zahl  der  leeren Wahlzettel  	15 (83)  

Zahl  der  ungültigen Wahlzettel 	 109  (84) 

Es  verbleiben als gültige Wahlzettel 	 2227  (85)  

Zahl  der  unveränderten Wahlzettel  	867 (86)  

Zahl  der  veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung  	884 (87)  

Zahl  der  Wahlzettel ohne Listenbezeichnung (Blankolisten) 	 476 (88) 

Total  gleich Zahl  der  gültigen Wahlzettel 	 2227 (85)  

wp_4_gr.qrp / V. 62.1.00  Lizenziert  far  Landquart 	 27.09.2020  -  10:16  



Seite  2/2 Formular  Protokoll 

3955 
Gmde 

0  
Gemeinde: Landquart 

Die Umlenbüromitglieder: 

Für das Urnenbüro  

Der  Prä  id  t/di 	räsidentin: 

...........  
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Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Bezeichnung  der  Liste  

Zahl  der  
Kandidaten- 

Stimmen 

Zahl  der  
Zusatz- 
Stimmen  

Zahl  der  
Partei- 

Stimmen  
01 	CVP Ortspartei Landquart  3330 121 3451 (01) 
02 	Freie Liste Landquart  1693 56 1749 (02) 
03 	Sozialdemokratische Partei Landquart  1833 49 1882 (03) 
04 	Schweizerische Volkspartei Landquart  3556 93 3649 (04) 
05 	FDP.  Die  liberalen Landquart  2060 131 2191 (05) 
Total  12472 450  12922 (96)  
Zahl  der  einzelnen leeren Stimmen 440 (97)  
Summe  der  Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 13362 (98)  

Die  Richtigkeit  des  vorstehenden Protokolls bezeugen: 

r 

4  



Wahlzettel-Rapport  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Formular Seite: 	1  

Gemeinde: Landquart Gmde  

 

3955 0  

Zahl  der  Stimmabgaben (eingelangte Wahlzettel) 	2351  
Zahl  der  leeren Wahlzettel  	15  
Zahl  der  ungültigen Wahlzettel 	 109  
Zahl  der  gültigen Wahlzettel 	 2227   

Unveränderte 
Bezeichnung  der  Liste 	 Wahlzettel 

Veränderte  
Wahlzettel 

Total  
Wahlzettel  

01 	CVP Ortspartei Landquart  155 270 425 (01) 
02 	Freie Liste Landquart  87 120 207 (02) 
03 	Sozialdemokratische Partei Landquart  171 140 311 (03) 
04 	Schweizerische Volkspartei Landquart  364 190 554 (04) 
05 	FDP.  Die  liberalen Landquart  90 164 254 (05)  

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung (Blankolisten)  476 476 
Total  gültige Wahlzettel  867 1360 2227 

Die  Richtigkeit  des  vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen: 

/?
Der  Präsident/die Präsidentin: *-------- 

-/----_—_____  

Die Urnenbüromitglieder: 

\—\ •  
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Formular  2  Kandidaten- und Parteistimmen 	Seite: 	1  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  
3955 0  

Liste: 	01  CVP Ortspartei Landquart 

Unveränderte Wahlzettel:  155  Veränderte Wahlzettel: 	270 Total: 425 (90)  

Stimmen Stimmen Stimmen 
Kand- Name  des  Kandidaten unveränderte veränderte  Total  
Nr. Wahlzettel Wahlzettel  

0101  Danuser  Aldo 155 766 921 (1)  
0102  Kuoni Johannes  155 388 543 (2)  
0103  Joos  Stefan 155 387 542 (3)  
0104  Zanetti  Marion 155 526 681 (4)  
0105  Büsser  Diego 155 138 293 (5)  
0106  Zysset  Joel 155 195 350 (6)  
Kandidatenstimmen,  Total 930 2400 3330 (9/)  
Zusatzstimmen  0 121 121 (92)  
Parteistimmen,  Total 930 2521 3451 (93)  
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Formular  2  Kandidaten- und Parteistimmen 	Seite: 	2  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  

 

3955 0  

Liste: 	02  Freie Liste Landquart 

Unveränderte Wahlzettel:  87  Veränderte Wahlzettel: 	120 Total: 207 (90)  

Stimmen Stimmen Stimmen 
Kand- Name  des  Kandidaten unveränderte veränderte  Total  
Nr. Wahlzettel Wahlzettel  

0201 	Brändli Curdin  174 630 804 (1)  
0203  Schweizer  Stefan 87 89 176 (2)  
0204  Birchler Riccarda  87 154 241 (3)  
0205 Schmidt Marcel 87 104 191 (4)  
0206  Riederer  Patric 87 194 281 (5)  

Kandidatenstimmen,  Total 522 1171 1693 (91)  
Zusatzstimmen  0 56 56 (92)  
Parteistimmen,  Total 522 1227 1749 (93)  
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Formular  2  Kandidaten- und Parteistimmen 	Seite: 	3  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  

 

3955 0 

Liste: 	03  Sozialdemokratische Partei Landquart 

Unveränderte Wahlzettel:  171  Veränderte Wahlzettel: 	140  Total: 311 (90)  

Stimmen Stimmen Stimmen 
Kand- Name  des  Kandidaten unveränderte veränderte  Total  
Nr. Wahlzettel Wahlzettel  

0301 	Karstens Aneta Wioletta  342 262 604 (01) 
0303  Zindel Dominik  171 135 306 (02) 
0304  Yigit Zilan  171 105 276 (03) 
0305  CapeIli Damiano  171 106 277 (04) 
0306  Coiro  Schwarz Helena  171 199 370 (05) 
Kandidatenstimmen,  Total  1026 807 1833 (91) 
Zusatzstimmen 0 49 49 (92) 
Parteistimmen,  Total 1026 856 1882 (93) 
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Formular  2  Kandidaten- und Parteistimmen 	Seite: 	4  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  

 

3955 0  

Liste: 	04  Schweizerische Volkspartei Landquart 

Unveränderte Wahlzettel: 	364  Veränderte Wahlzettel: 	190 Total: 554 (90)  

Stimmen Stimmen Stimmen 
Kand- Name  des  Kandidaten unveränderte veränderte  Total  
Nr. Wahlzettel Wahlzettel  

0401 	Heim  Martin 728 584 1312 (1)  
0403  Hausmann-Hoppeler Katharina  728 350 1078 (2)  
0405  Jörg  Stefan 364 177 541 (3)  
0406 Florin-Sommerau  Andrea 364 261 625 (4)  

Kandidatenstimmen,  Total 2184 1372 3556 (91)  
Zusatzstimmen  0 93 93 (92)  
Parteistimmen,  Total 2184 1465 3649 (93)  
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Formular  2  Kandidaten- und Parteistimmen 	Seite: 	5  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gemeinde: Landquart Gmde  

 

3955 0 

Liste: 	05  FDP.  Die  liberalen Landquart 

Unveränderte Wahlzettel:  90  Veränderte Wahlzettel: 	164  Total: 254 (90)  

Stimmen Stimmen Stimmen 
Kand- Name  des  Kandidaten unveränderte veränderte  Total  

Nr.  Wahlzettel  Wahlzettel  

0501 	Felix  Lorenz 90 494 584 (1)  
0502  Saager  Nicole 90 215 305 (2)  
0503  Disch  Fabian 90 405 495 (3)  
0504  Frey  Aline 90 143 233 (4)  
0505  Bigliel  Thomas 90 98 188 (5)  
0506 Ettinger Stefan  90 165 255 (06) 
Kandidatenstimmen,  Total  540 1520 2060 (91) 
Zusatzstimmen 0 131 131 (92) 
Parteistimmen,  Total  540 1651 2191 (93)  

Leere Stimmen  440 (94) 
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3b  Seite:  1  Formular  Zusammenzug aller veränderten Listen  

Gmde  Gemeinde: Landquart Gemeinderatswahlen 
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Liste: 	01 	CVP Ortspartei Landquart 

01 
Stimmen haben erhalten 	CVP 

02 
FFL  

03 
SP  

04 
SVP  

05 
FDP 

Wahltag:  27.09.2020  

00  
OHNE  

3955 	0  

Veränderte Wahlzettel:  

Total 

270 

0101  Danuser  Aldo 339 45 59 30 32 261 766 (1)  
0102  Kuoni Johannes  199 17 42 15 17 98 388 (2)  
0103  Joos  Stefan 208 4 37 21 15 102 387 (3)  
0104 	Zanetti  Marion 267 23 24 28 22 162 526 (4)  

0105  Büsser  Diego 91 1 3 5 5 33 138 (5)  
0106  Zysset  Joël  113 8 8 3 5 58  195 (6)  

Kandidatenstimmen  1217 98 173 102 96 714  2400 

Zusatzstimmen  121  121 

Parteistimmen  Liste  01 1338 98 173 102 96 714  2521 (93) 



Formular  3b  Zusammenzug aller veränderten Listen Seite:  2  

Gemeinde: Landquart Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gmde  

  

3955 

 

0  

    

Liste: 	02 	Freie Liste Landquart Veränderte Wahlzettel:  120 

01 02 03 04 05 00  
Stimmen haben erhalten  CVP FFL  SP  SVP  FDP OHNE  Total 

0201 	Brändli Curdin  49 190 33 40 54 264 630 (01) 

0203  Schweizer  Stefan 53 0 2 2 30 89 (02) 

0204  Birchler Riccarda  57 15 0 4 71 154 (03) 

0205 Schmidt Marcel 48 3 3 5 42 104 (04) 

0206  Riederer  Patric  51 9 18 4 106 194 (05) 

Kandidatenstimmen 67 399 60 63 69 513 1171 

Zusatzstimmen  56 56 

Parteistimmen Liste  02  67 455 60 63 69 513 1227 (93)  
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Zusammenzug aller veränderten Listen Seite:  3  
Formular  3b  

Gemeinde: Landquart Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gmde  

 

3955 0  

   

Liste: 	03  Sozialdemokratische Partei Landquart 
	 Veränderte Wahlzettel: 	140 

	

01 	02 	03 	04 	05 	00  

	

CVP 	FFL 	SP  SVP  FDP OHNE 	 Total  

	

11 13 170 2 	2 64 	 262 (01) 

	

8 82 	1 	4 35 	 135 (02) 

	

2 59 	1 	0 37 	 105 (03) 

	

4 66 	1 	1 29 	 106 (04) 

	

23 14 101 	4 2 55 	 199 (05) 

	

50 	41 	478 	9 	9 	220 	 807 

	

49 	
49  

	

50 41 527 9 9 220 	
856 (93)  

Stimmen haben erhalten  
0301  Karstens Aneta Wiol  
0303  Ziridel Dominik  
0304  Yigit Zilan  
9305  CapeIli  Damian° 
0306  Coiro  Schwarz Helen  
Kandidatenstimmen 
Zusatzstimmen 
Parteistimmen Liste  03  
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Formular  3b  Zusammenzug aller veränderten Listen Seite:  4  

Gemeinde: Landquart Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gmde  

 

3955 0  

   

Liste: 	04 	Schweizerische Volkspartei Landquart Veränderte Wahlzettel:  190 

01 02 03 04 05 00  
Stimmen haben erhalten  CVP FFL  SP  SVP  FDP OHNE  Total 

0401 .  Heim  Martin 28 30 12 283 25 206 584 (01) 

0403  Hausmann-Hoppeler  18 8 5 204 14 101 350 (02) 

0405  Jörg  Stefan 7 0 0 129 1 40 177 (03) 

0406 Florin-Sommerau  An  8 9 3 139 7 95 261 (04)  

Kandidatenstimmen  61 47 20 755 47 442 1372  

Zusatzstimmen  93 93  

Parteistimmen  Liste  04 61 47 20 848 47 442 1465 (93)  
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Formular  3b  Zusammenzug aller veränderten Listen  Seite:  5  

Gemeinde: Landquart Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Gmde  

 

3955 0  

   

Liste: 	05 	FDP.  Die  liberalen Landquart 

01 
Stimmen haben erhalten 	CVP 

02 
FFL  

03 
SP  

04 
SVP  

05 
FDP 

00  
OHNE  

Veränderte Wahlzettel:  

Total 

164 

0501 	Felix  Lorenz 47 27 24 38 168 190 494 (01) 
0502  Saager  Nicole 14 12 12 10 93 74 215 (02) 
0503  Disch  Fabian 23 32 17 46 155 132 405 (03) 
0504  Frey  Aline 7 3 2 7 84 40 143 (04) 
0505  Bigliel  Thomas 1 1 2 6 68 20 98 (05) 
0506 Ettinger Stefan 12 4 3 11 64 71  165 (06) 

Kandidatenstimmen  104 79 60 118 632 527  1520 
Zusatzstimmen  131  131 

Parteistimmen  Liste  05 104 79 60 118 763 527  1651 (93)  

Leere Stimmen  440  
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Formular  5a  Verteilung  der  Sitze Seite: 	1  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 3955 

Einzellisten und Listenverbindungen 
	 1.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze  

01 	CVP Ortspartei Landquart  3451 1846 1 
02  Freie Liste Landquart  1749 1846 0 
03  Sozialdemokratische Partei Landquart  1882 1846 1 
04  Schweizerische Volkspartei Landquart  3649 1846 1 
05  FDP.  Die  liberalen Landquart  2191 1846 1 

Total 12922 4 

Quorum:  Erreicht eine Wahlgruppe mit Ihrer Listenstärke nicht  75% der  Wahlzahl, so erlischt jeder Anspruch 
auf Sitze und Stellvertreter  (von 1846  =  1384.5)  

Wahlzahl:  12922.00: 7  (Sitze +  1)  =  1846.0000,  aufgerundete ganze Zahl =  1846.  
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Formular  5a  Verteilung  der  Sitze Seite: 	2  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 3955 

Einzellisten und Listenverbindungen 
	 2.  Verteilung 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste  I  Listengruppe  Stimmenzahl Sitze +  1 Quotient 

01 	CVP Ortspartei Landquart  3451 2 1725.500 
02  Freie Liste Landquart  1749 1 1749.000 
03  Sozialdemokratische Partei Landquart  1882 2 941.000 
04  Schweizerische Volkspartei Landquart  3649 2 1824.500 
05  FDP.  Die  liberalen Landquart  2191 2 1095.500 

Total 12922 

Den  höchsten Quotienten zeigt  die  Liste  04, die  das erste Restmandat erhält. 
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Formular  5a  Verteilung  der  Sitze Seite: 	3  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 3955 

Einzellisten und Listenverbindungen 
	 3.  Verteilung 

Listen- 
gruppe 	Bezeichnung  der  Liste / Listengruppe 	 Stimmenzahl Sitze +  1 Quotient 

01 	CVP Ortspartei Landquart  3451 2 1725.500 
02 	Freie Liste Landquart  1749 1 1749.000 
03 	Sozialdemokratische Partei Landquart  1882 2 941.000 
04 	Schweizerische Volkspartei Landquart  3649 3 1216.333 
05 	FDP.  Die  liberalen Landquart  2191 2 1095.500 

Total 12922 

Den  höchsten Quotienten zeigt  die  Liste  02, die  das Restmandat erhält. 
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Formular  5a  Verteilung  der  Sitze Seite: 	4  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 3955  

Rekapitulation 

Listen-
gruppe Bezeichnung  der  Liste  I  Listengruppe Stimmenzahl  Sitze  

01  CVP Ortspartei Landquart  3451 1 
02  Freie Liste Landquart  1749 1 
03  Sozialdemokratische Partei Landquart  1882 1 
04  Schweizerische Volkspartei Landquart  3649 2 
05  FDP.  Die  liberalen Landquart  2191 1 

Total 12922 6 
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Ergebnisse Seite: 	1  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 

Liste: 	01  CVP Ortspartei Landquart 

Name, Beruf und Wohnort  des  Kandidaten 

gewählt sind:  

1. Danuser Aldo, 7302  Landquart 

Kreis Nr.  

Sitze: 	1  

Stimmenzahl  

921 

3955  

5b  Formular  

nicht gewählt sind:  

I.  Zanetti  Marion, 7302  Landquart  
2. Kuoni Johannes,  7206  Igis  
3. Joos  Stefan, 7302  Landquart  
4. Zysset  Joel, 7302  Landquart  
5. Büsser  Diego, 7206  Igis 

681 
543 
542 
350 
293  

Kandidatenstimmen,  Total 	 3330  
Zusatzstimmen 	 121  
Parteistimmen,  Total 	 3451  
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5b  Formular  

Wahlkreis: Landquart 

Liste: 	02  Freie Liste Landquart 

Name, Beruf und Wohnort  des  Kandidaten 

gewählt sind:  

1. Brändli Curdin  

Ergebnisse 	 Seite: 	2  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Kreis Nr.  3955  

Sitze: 	1  

Stimmenzahl  

804 

nicht gewählt sind:  

1. Riederer Patric 
	 281 

2. Birchler Riccarda 
	 241 

3. Schmidt Marcel 
	

191 
4. Schweizer Stefan 
	 176  

Kandidatenstimmen,  Total 	 1693  
Zusatzstim  men 	 56  
Parteistimmen,  Total 	 1749  
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Formular  5b  Ergebnisse Seite: 	3  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 3955  

Liste: 	03  Sozialdemokratische Partei Landquart 
	

Sitze: 	'1  

Name, Beruf und Wohnort  des  Kandidaten 
	 Stimmenzahl  

gewählt sind:  

1.  Karstens Aneta Wioletta 
	 604 

nicht gewählt sind:  

1. Coiro  Schwarz Helena 
2. Zindel Dominik  
3. CapeIli Damiano  
4. Yigit Zilan  

370 
306 
277 
276  

Kandidatenstimmen,  Total 	 1833  
Zusatzstimmen 	 49  
Parteistimmen,  Total 	 1882  
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Formular  Seite: 	4  Ergebnisse 

3955  

Gerneinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

Wahlkreis: Landquart 	 Kreis Nr. 

Sitze: 	2  

Stimmenzahl  

1312 
1078 

Liste: 	04  Schweizerische Volkspartei Landquart 

Name, Beruf und Wohnort  des  Kandidaten 

gewählt sind:  

1. Heim  Martin 
2. Hausmann-Hoppeler Katharina 

625 
541  

nicht gewählt sind:  

1. Florin-Sommerau  Andrea 
2. Jörg  Stefan 

3556 
93 

3649 

Kandidatenstimmen,  Total  
Zusatzstimmen 
Parteistimmen,  Total 
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5b  



Kreis Nr.  3955  

Sitze: 	1  

Stimmenzahl  

584 

Wahlkreis: Landquart 

Liste: 	05  FDP.  Die  liberalen Landquart 

Name, Beruf und Wohnort  des  Kandidaten 

gewählt sind:  

1. Felix Lorenz, 7206 Igis  

Formular  5b  Ergebnisse Seite: 	5  

  

Gemeinderatswahlen 
Wahltag:  27.09.2020  

 

nicht gewählt sind:  

1. Disch  Fabian, 7302  Landquart  
2. Saager  Nicole, 7206  lgis  
3. Ettinger Stefan, 7206  Igis  
4. Frey  Aline, 7206  Igis  
5. Bigliel  Thomas, 7302  Landquart 

495 
305 
255 
233 
188  

Kandidatenstimmen,  Total 	 2060  
Zusatzstimmen 	 131  
Parteistimmen,  Total 	 2191  
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Formular 5b  Rekapitulation Seite 	1  

Gemeinderatswahlen 
Wahltermin 	27.09.2020  Sitze 	6  

   

Wahlkreis  Landquart 	 Wahlkreis-Nr.  3955 

  

L/K-Nr. Kandidat Liste Liste Stimmenzahl 
Nr.  

04.01  Heim  Martin 04  Schweizerische Volkspartei  1312  
Landquart  

04.03  Hausmann-Hoppeler Katharina  04  Schweizerische Volkspartei  1078  
Landquart  

01.01  Danuser  Aldo 01  CVP Ortspartei Landquart  921 

02.01  Brändli Curdin  02  Freie  Liste  Landquart  804 

03.01  Karstens Aneta Wioletta  03  Sozialdemokratische Partei  604  
Landquart  

05.01  Felix  Lorenz 05  FDP.  Die  liberalen Landquart  584  
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